ПРОТОКОЛ

заседания  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Томской области, проходящих службу в аппарате Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Томской области, и урегулированию конфликта интересов

9 декабря  2014 года

№2
г. Томск

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Саркисов Андрей Александрович

- советник  Уполномоченного  по  защите  прав

предпринимателей    в   Томской    области,

председатель Комиссии;

Кручевская Юлия Сергеевна

- помощник   Уполномоченного   по защите прав
предпринимателей в Томской области - юрист, секретарь Комиссии;

Адамова Ирина Александровна

- консультант      Комитета     антикоррупционно-

правовой  работы Департамента государственной

гражданской   службы Администрации   Томской

области – представитель органа по управлению государственной гражданской службой Томской области;
Кровельщикова Валерия Владимировна
- доцент         кафедры       конституционного     и

международного права Юридического института

ГОУВПО ТГУ, кандидат юридических наук-
независимый эксперт.
Отсутствует  Мельникова Екатерина Феликсовна - помощник   Уполномоченного   по защите прав предпринимателей в Томской области – юрист.(находится в служебной командировке)
Кворум: на заседании присутствует 4/5 членов Комиссии.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О рассмотрении информации о соблюдении государственными гражданскими служащими Томской области, замещающими должности в  аппарате Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Томской области, ограничений и запретов, а также исполнение ими обязанностей, установленных законодательством о государственной гражданской службе и противодействии коррупции.

Докладчик: Кручевская Ю.С.- помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Томской области – юрист;

2. О плане работы Комиссии на 1 полугодие 2015 года.
Докладчик: Кручевская Ю.С.- помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Томской области –юрист.
СЛУШАЛИ:
1.О рассмотрении информации о соблюдении государственными гражданскими служащими Томской области, замещающими должности в аппарате Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Томской области, ограничений и запретов, а также исполнение ими обязанностей, установленных законодательством о государственной гражданской службе и противодействии коррупции.
Кручевская Ю.С. сообщила, что за период работы аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Томской области с августа 2014 года по настоящее время  информация о несоблюдении гражданскими служащими Уполномоченного ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, неисполнения ими обязанностей, установленных  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, не поступала. Уведомления об осуществлении иной оплачиваемой деятельности гражданскими служащими  Уполномоченного не представлялись.

Информация в СМИ, обращения граждан и юридических лиц о фактах коррупции, в том числе нарушениях требований к служебному поведению, ограничений и запретов гражданской службы гражданскими служащими Уполномоченного отсутствовали.

Правовые основания для проведения проверок, установленных действующим законодательством, также отсутствовали.
ГОЛОСОВАЛИ:    «за» - ______,  «против»-_____, «воздержались»-_____.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о соблюдении государственными гражданскими служащими Томской области, замещающими должности в  аппарате Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Томской области, ограничений и запретов, а также исполнение ими обязанностей, установленных законодательством о государственной гражданской службе и противодействии коррупции..
СЛУШАЛИ: .

2.O плане работы Комиссии на 1 полугодие 2015 года
План  работы Комиссии на 1 полугодие 2015 года прилагается.
ГОЛОСОВАЛИ:    «за» - ______,  «против»-_____, «воздержались»-_____.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить План работы Комиссии на 1 полугодие  2015 года
председатель Комиссии

__________________ А.А. Саркисов

секретарь Комиссии

__________________Ю.С. Кручевская

члены Комиссии

__________________ И.А. Адамова

__________________ В.В. Кровельщикова
Приложение к протоколу

заседания  Комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих

Томской области, проходящих службу в

аппарате Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Томской области,

и урегулированию конфликта интересов

от 9 декабря 2014 года №2
ПЛАН

работы Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Томской области, проходящих службу в аппарате Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Томской области, и урегулированию конфликта интересов

на 1 полугодие  2015 года
	№ пп
	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОКИ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

	1
	Рассмотрение обращения гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Томской области в аппарате Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Томской области (далее - Уполномоченный), о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Томской области
	по мере необходимости
	Кручевская Ю.С.

	2
	Рассмотрение уведомления коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность государственной гражданской службы Томской области в аппарате Уполномоченного, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	по мере необходимости
	Кручевская Ю.С.

	3
	Рассмотрение материалов проверки о представлении государственным гражданским служащим Томской области, проходящим службу в аппарате Уполномоченного (далее -гражданский служащий), недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	по мере необходимости
	Кручевская Ю.С.
Мельникова Е.Ф

	4
	Рассмотрение материалов проверки по фактам несоблюдении гражданским служащим требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов
	по мере необходимости
	Кручевская Ю.С.

	5
	Рассмотрение заявления гражданского служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	по мере необходимости
	Кручевская Ю.С.

	6
	Рассмотрение представления члена Комиссии, касающееся обеспечения соблюдения гражданским служащим требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов либо осуществления в аппарате Уполномоченного мер по предупреждению коррупции
	по мере необходимости
	Саркисов А.А.

	7
	Рассмотрение представления Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Томской области по материалам проверки, свидетельствующее о представлении государственным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
	по мере необходимости
	Кручевская Ю.С.
Мельникова Е.Ф.

	8
	Рассмотрение информации о проведении разъяснительной кампании о порядке  заполнения гражданскими служащими справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах гражданских служащих и членов их семей
	1 квартал 2015 года
	Кручевская Ю.С.

	9
	Рассмотрение информации о реализации в 2014 году мероприятий, предусмотренных   Планом мероприятий Уполномоченного, направленных на противодействие коррупции, на 2014-2015 года
	1 квартал 2015 года
	Кручевская Ю.С.
Саркисов А.А.

	10
	Рассмотрение информации об итогах  представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданских служащих, их супругов и несовершеннолетних детей за 2014 год, в том числе о результатах проведения проверки достоверности сведений о доходах и расходах, представленных гражданскими служащими за 2014 год, о размещении указанных сведений на официальном сайте Уполномоченного.
	2 квартал 2015 года
	Кручевская Ю.С.

Мельникова Е.Ф.

	11
	Рассмотрение информации о соблюдении государственными гражданскими служащими Томской области, замещающими должности в  аппарате Уполномоченного, ограничений и запретов, а также исполнение ими обязанностей, установленных законодательством о государственной гражданской службе и противодействии коррупции
	2 квартал 2015 года
	Кручевская Ю.С.

	12
	Утверждение Плана работы Комиссии на  2 полугодие 2015 года
	2 квартал 2015 года
	Кручевская Ю.С.